REQUERIMENTO Nº 367/19

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja oficiado

o Senhor Mauro Bragato, Deputado Estadual, solicitando sua interferência junto ao Senhor

Marcos Vinholi, Secretário Estadual de Desenvolvimento Regional, com o intuito de incluir

recursos financeiros no Orçamento do Estado para o ano de 2020, a serem alocados na

pavimentação asfáltica da estrada vicinal Mariápolis/Caiabu, no trecho compreendido entre o

município de Mariápolis e o Distrito de Iubatinga, município de Caiabu, correspondendo a uma

extensão de apenas 14,7 km.

Informamos ao nobre Parlamentar Estadual que a pavimentação do referido

trecho trará mais desenvolvimento social e econômico para vários municípios do Oeste do

Estado de São Paulo, uma vez que será mais uma importante ligação da região da Nova Alta

Paulista com a região da Sorocabana, beneficiando diretamente os seguintes municípios:

Mariápolis, Caiabu, Adamantina, Lucélia, Martinópolis e Indiana, portanto, torna-se imperativo

priorizar essa obra de infraestrutura no Orçamento Estadual para o próximo ano de 2020, pois

se trata de um pleito plenamente justificado, haja vista que essa benfeitoria alcançará milhares

de pessoas de várias e importantes cidades do Oeste Paulista.

Outrossim, solicitamos que cópia deste Requerimento seja encaminhado às

Câmaras Municipais das cidades supracitadas, objetivando ciência e conhecimento, bem como

para as providências necessárias, visando o fortalecimento desse inquestionável pleito junto ao

Governo do Estado.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2019.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora